UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

RESULTADO
RESULTADO FINAL

A Comissão de Avaliação instituída pela PORTARIA Nº

687/2023, DE 14 DE AGOSTO DE 2023, emitida pela Reitoria da
Universidade Federal de Jataí (UFJ), torna público o resultado
final das propostas recebidas em atendimento ao Edital
No 01/2023 PRPG/PRPI/UFJ de Seleção interna de propostas para
Aquisição de Equipamentos, com valor máximo disponibilizado
de R$ 500.000,00 referente à Chamada Pública FAPEG Nº
04/2023:

Ordem Propostas de Eventos Valor
(R$)

Situação de acordo
com o recurso da
UFJ - Item 4.4 da

CHAMADA PÚBLICA
FAPEG Nº 04/2023

1º
Centro de Referência em pesquisa

colaborativa e formação
docente

293.738,82 Classificado e
contemplado

2º

Implantação de Scaffold composto
por fibras de electrospinning

associado à cúrcuma ou pequi, no
tratamento de lesão de medula

espinhal em Danio Rerio

283.122,01 Classificado e
contemplado em partes

3º
Adubação fosfatada em sistemas

consorciados de milho com
braquiária

86.284,50 Classificado e não
contemplado

4º Conservação do solo e da água no
Cerrado Brasileiro 51.700,00 Classificado e não

contemplado

5º

Estresse oxidativo e sistema
antioxidante associado a respostas

histológicas e metabólicas em
galhas foliares de

mandioca, Manihot esculenta

46.747,96 Classificado e não
contemplado

6º
Identificação e ocorrência de

helmintos parasitas de animais
silvestres nos biomas do Cerrado,
Amazônia e Pantanal brasileiros

37.940,00 Classificado e não
contemplado

7º
Aerofotogrametria aplicada ao
mapeamento e monitoramento 43.322,57 Classificado e não

contemplado
Resultado Final (0181623)         SEI 23854.005115/2023-40 / pg. 1

de experimentos agropecuários contemplado

Comissão de Avaliação instituída pela PORTARIA Nº 687/2023, DE 14 DE

AGOSTO DE 2023.
Publicação em 23 de AGOSTO de 2023

Documento assinado eletronicamente por PIERO IORI,
Diretor da Diretoria de Educação, Integração e
Desenvolvimento Social, em 23/08/2023, às 09:32,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por ELAINE CRISTINA
CASTELHANO, PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR,
em 23/08/2023, às 09:49, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de
13 de novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por DANIELLE
FABIOLA PEREIRA DA SILVA, Diretor de Pesquisa, em
23/08/2023, às 10:55, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.
Documento assinado eletronicamente por RAFAEL SIQUEIRA
SILVA, Diretor da Diretoria de Ensino, em 23/08/2023, às
11:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
§ 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de
2020.
Documento assinado eletronicamente por THIAGO ANDRE
CARREO COSTA, Diretor, em 23/08/2023, às 19:08,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º
do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.
A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0181623 e o código CRC
4CB2FB27.

Referência: Processo nº
23854.005115/2023-40 SEI nº 0181623

Resultado Final (0181623)         SEI 23854.005115/2023-40 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufj.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Final (0181623)